N. 4

I° Socii omnes vitam communem agunt, uno fraternae charitatis votorumque simplicium vinculo constricti, quod eos ita constringit, ut unum cor unamque animam efficiant ad Deum amandum, eique ser​viendum virtute obedientiae, paupertatis, morum sanctimonia, et ac​curata christiana vivendi ratione.

2 ° Quicumque societatem ingressus fuerit, civilia iura, etiam editis votis, non amittit, ideoque rerum suarum proprietatem servat, idem​que potest in aliena bona succedere. Sed, quamdiu in societate per​manserit, non potest facultates suas administrare, nisi ea ratione et mensura qua Rector in Domino bene iudicaverit.

3° Omnis fructus rerum, sive mobihum, sive immobilium, quas in societatem quis attulit, quo tempore vitam in ipsa egerit, ad eam​dem pertinebit. Poterit tamen vel partim, vel etiam omnino parenti​bus erogare, quae extra congregationem possideat; at semper obtento Rectoris consensu.

4° Clerici et Sacerdotes, etiam postquam vota emiserint, patrimo​nia vel simplicia beneficia retinebunt, sed neque administrare, neque iis perfrui poterunt nisi ad Rectoris voluntatem.

5° Administratio patrimoniorum, beneficiorum et omnium, quae in societatem inferantur, ad Superiorem Generalem pertinet, qui vel ipse vel per alios ea administrabit, et douce quisquam in congregatione fuerit, annuos eorum fructus percipiet.

6° $idem Superiori omnes sacerdotes Missarum etiam eleemosynam tradent. Caeteri vero, tum clerici, tutu laici, omnem pecuniam ei com​mittent, quae quibusque modis ad eos perveniat, ut in commune con​ feratur.

7° Quaecumque sociis necessaria erunt, societas praestabit, et quod ad victum spectaverit, quod ad vestimentum et caetera, quibus in di​versis vitae conditionibus opus fuerit. Quin imo, ubi iusta ratio adsit,

potest Superior pecuniam, vel aliam rem socio tribuere, quam ad maio​rem Dei gloriam impendendam duxerit.

8 ° Si quis intestatus decesserit, ei succedet qui secundum leges ci​viles haeres constituitur.

9 ° Unusquisque votis tenetur, donec in societate remanserit. Si quis vel iusta causa, vel prudenti Superiorem iudicio, a societate discedat, a votis triennalibus poterit a Superiore Generali exsolvi. Si auteur vota erunt perpetua, facultas a Sancta Sede erit petenda.
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10° Unusquisque maneat in vocatione, ad quam vocatus est, usque ad mortem. In mentem quotidie sibi revocet gravissima illa Domini Servatoris verba: Nemo mittens manum ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei.

11° Verum tamen, si quis a societate egrediatur, nihil sibi ob tempus, quod in ea transegit poterit adrogare, neque aliud secum ferre, quam quod Generalis Superior opportunum iudicabit. Licebit autem secum res immobiles ferre, atque etiam mobiles, quarum pro= prietatem ab ingressu in societatem servaverit, at nullum neque fruc​tum, neque eorum administrationis rationem exposcere pro tempore quo in societate permanserit, nisi cum Rectore Maiore aliquod pecu​liare pactum fuerit.

DE VOTO OBEDIENTLE.

N. 5

I ° Propheta David Deum enixe orabat, ut illum doceret eius vo​luntati obsequi. Servator Dominus certos nos fecit se Luc in terras de​scendisse, non ut faceret voluntatem suam, sed voluntatem Patrie sui, qui in coelis est. Huc spectat obedientiae votum, scilicet, ut cer​tiores efficiamur nos sanctae Dei voluntati obtemperaturos.

2° Obedientiae votum socos ita devincit, ut iis tantum operam navent, quae cuiusque Superior fore iudicabit ad maiorem Dei gloriam, et animae suae proximique utilitatem, secundum ea, quae Lisce con​stitutionibus praescribuntur.

3 ° Huiusque voti observantia sub culpa non obligat, nisi in iis, quae mandatis Dei Sanctaeque Matris Ecclesiae adversentur, et cum Su​perior suum praeceptum Lis verbis exprimit: « In virtute sanctae obe​dientiae praecipio.

4° Obedientia nos certos reddit Dei voluntatem adimplere. Qua​propter unusquisque proprio Superiori obediat, illumque in omnibus veluti patrem peramantem habeat, eique pareat integre, prompte, hi​lari animo et demisse; ea persuasione ductus in re praescripta volun​tatem Superioris ipsam Dei voluntatem patefacere.

5° Nemo anxietate petendi vel recusandi afficiatur. Si quis autem cognosceret quidpiam sibi vel nocere, vel necessarium esse, reverenter id Superiori exponat, cui maxima erit cura eius necessitati consulere.

6° Maxima unicuique fiducia in Superiore sit, neque ullum cordis secretum quisquam erga illum servet. Quoties ab eo postuletur, vel ipse necessitatem agnoscat, etiam conscientiam suam ci adaperiat, quotiescumque hoc ad maiorem Dei gloriam, animaeque utilitatem conferre iudicaverit.
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7° Nemo resistendo pareat, neque verbis, neque factis, neque corde. Quo magis aliquid repugnat facienti, eo maiori merito erit in conspectu Dei si illud perficitur (I).

DE VOTO PAUPERTATIS.

N. 6.

I° Observantia voti paupertatis in hoc praecipue consistit, ut ani​mum ab omnibus terrestribus alienum habeat; quod nos vita quoque​versu communi ad victurn et vestimentum consequi curabimus, nec